



DİCLE FIRAT GAZETECİLER DERNEĞİ (DFG)

“Gerçeklerin er ya da geç açığa çıkma gibi bir huyu vardır; kelepçeyle, zincirle, dört duvar arasına tıkararak, engelleyerek, sansürleyerek, bu gerçeği değiştiremezsiniz!”

2021 YILI EKİM AYI

GAZETECİLERE YÖNELİK
HAK İHLALLERİ RAPORU



Avrupa Birliği
sivil düşün

Bu rapor Avrupa Birliği Sivil Düşün Programı kapsamında Avrupa Birliği desteğiyle hazırlanmıştır. İçeriğin sorumluluğu tamamıyla Dicle Fırat Gazeteciler Derneği'ne aittir ve AB'nin görüşlerini yansıtmamaktadır.

02.11.2021

DEĞERLENDİRME

Ekim ayını geride bırakırken, hiç de iç açıcı bir tabloyla karşı karşıya olmadığımızı belirtmek isteriz. Gazetecilerin sağlıklı ve özgür bir ortamda haber yapabilmelerinin çok elzem olduğu bir süreçte halen baskı altında mesleklerini icra etmek zorunda kalmaları kabul edilecek bir durum değildir.

Ekim ayı içerisinde gazeteci arkadaşlarımız yine sahada haber peşinde koşarken türlü engellemelerle karşı karşıya kaldı. Gazeteciler gözaltına alınmalarının yanı sıra birçok kez saldırılara da maruz kalmaktadırlar. Özellikle toplumsal olayları takip ederken, kolluk güçlerinin şiddetine maruz kalmaları artık işlerini yapamaz hale gelmelerine neden olmaktadır. Polis adeta hedef gözeterek muhabir arkadaşlarımızı tartaklıyor, darp ediyor, çekim ekipmanlarına el koyuyor ve özgürlüğünden mahrum bırakıyor.

Bunun yanında haber takibi sırasında gazetecinin engellenmesi artık sıradan rutin bir hal almış durumda. Oysaki bilinmesi gerekiyor ki, bu yaklaşım çok korkunç bir durumdur. Halkın haber alma hakkını görev bilmiş bir gazeteci nasıl olur da haber takibi sırasında engellenir? Kolluk güçlerinin bu pervasızlığına bir an önce dur demek gerekmektedir.

Elbette Ekim ayında gazetecilerin maruz kaldığı uygulamalar bunlarla sınırlı değildi. Özellikle yargı alanında halen gazeteciler soruşturma ve dava kısıncasına alınarak, gözleri korkutulmak istenmektedir. Bu ay yine birçok arkadaşımız hakkında soruşturmalar başlatılırken, 4 gazeteciye de yeni davalar açılmıştır. Bir ay içerisinde 58 gazeteci hakim karşısında çıktı ve yargılandı. Raporumuzun ayrıntılı verilerinde de görüleceği üzere açılan soruşturma ve davalar tamamen gazetecilik faaliyetleri nedeniyle ve bir nevi gazeteci işinden etme uğraşısıyla gerçekleşmiştir. Haberciler adeta yargı kısıncasına alınarak susturulmak istenmektedir.

Halen hapisanelerde çok sayıda gazetecinin olduğunu da hatırlatmak isteriz. Gazetecilerin özgürlüğünden mahrum bırakılması başlı başına ağır bir durumken, arkadaşlarımızın buldukları ortamlarda maruz kaldığı hak ihlalleri, yaşanan olumsuz tabloyu özetler niteliktedir. Hapishanedeki arkadaşlarımızdan zaman zaman derneğimize mektuplar yazılarak, yaşanan hak gaspları dillendirilmektedir. Anlaşıyor ki, ülkenin kanayan yarası konumunda bulunan hapisaneler, gazeteci arkadaşlarımız için ceza içinde ceza şekline bürünmeye başlamıştır. Bu vesileyle bir kez daha belirtelim ki; hiçbir gazeteciye özgürlüğünden mahrum bırakmaya hakkınız yoktur. Hele hele mahpus ortamında cezalarını katlayan uygulamalardan bir an önce vazgeçin.

Ekim ayında sansür uygulamaları da hızından bir şey kaybetmedi. İktidar ve yandaşlarının hoşuna gitmeyen haberler süratli bir şekilde yargı organları da kullanılarak sansürlenmektedir. Sadece ekim ayı içerisinde tespit edebildiğimiz kadarıyla 50 habere erişim engeli getirilmiş, 5 internet sitesinin alan adı da erişime kapatılmıştır. Dijital medya ortamlarında yapılan engelleme ve sansürler de bu rakamlara dahil değildir. Bu uygulamalardan da anlaşılacağı üzere, iktidar sahipleri gerçeklerden çok korkmaktadırlar. Haberlerin halka ulaşmasını engellemek için türlü yollara başvuruyorlar. Ancak sanırız unutuluyor; gerçeklerin er ya da geç açığa çıkma gibi bir huyu vardır. Kelepçeyle, zincirle, dört duvar arasına tıkayarak, engelleyerek, sansürleyerek bu gerçeği değiştiremezsiniz.

Değerlendirmemizi bitirirken, gazetecilere dönük baskıların, hak gasplarının, sansürün olmadığı bir gelecek düşünüyor, kalemlerimizin özgürlüğü ve adaleti müjdeleyeceği nice haberler diliyoruz.

**2021 YILI EKİM AYI
GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU
İSTATİSTİKİ VERİLER**

*Gözaltına Alınan Gazeteciler	: 3
*Saldırıya Uğrayan Gazeteciler	: 6
*Haber Takibi Engellenen Gazeteciler	: 8 olay
*Hakkında Soruşturma Açılan Gazeteciler	: 8
*Hakkında Dava Açılan Gazeteciler	: 4
*Cezalandırılan Gazeteciler	: 3 kişiye; 2 yıl 6 ay hapis 12 gün hapis, 16.660 TL para cezası
*Yargılaması Devam Eden Gazeteciler	: 32 dosya, 58 gazeteci
*Hapishanelerde Gazetecilere Yönelik İhlaller	: 3
*RTÜK Cezaları	: 2
*İnternet Erişim Engeli	: 50 haber, 5 internet sitesi
*Tutuklu Gazeteci Sayısı (02 Kasım 2021 itibariyle)	: 62

NOT-1:

Raporda yer alan veriler; Mezopotamya Ajansı, JinNews, Bianet, Evrensel, MLSA Turkey, expressioninterrupted.com, ifade.org.tr @engelliweb ve çeşitli ulusal ve yerel gazetelerden edinilen bilgi, belge ve raporlamalardan derlenmiştir.

NOT-2:

-Raporda yer alan veriler değişkenlik arz edebilir. Derneğimizin yaptığı araştırmalar sonucu elde edilen rakamlar en azı ifade etmektedir, veriler daha fazla da olabilir.

-Yine örneğin raporda yer alan tutuklanan gazeteci sayısı bu gazetecilerin halen cezaevinde olduğu anlamına gelmez, tutuklanıp serbest bırakılmış da olabilirler.

2021 YILI EKİM AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU AYRINTILI VERİLER

Gözültına Alınan, Tutuklanan, Saldırıya Uğrayan, İşkence ve Kötü Muameleve Maruz Kalan Gazeteciler

05 Ekim 2021- Şırnak'ta asker ve korucular tarafından kesilen ağaçlar, TIR'larla kent dışına çıkartılırken, ağaç kıyımını görüntülemeye çalışan Mezopotamya Ajansı muhabiri saldırıya uğradı. Zeynep Durgut'a saldırıda bulunan şoförler, görüntü ve fotoğrafların silinmesi yönünde tehditte bulundu.

05 Ekim 2021- Boğaziçi Üniversitesi öğrencileri, Boğaziçi Üniversitesi'nde tutuklanan 2 öğrencinin tutuklanmasını protesto etti. Öğrencilere müdahale eden polisler, gözaltı sırasında gazetecilerin etrafını kalkanlarla kapatarak görüntü almasını da engellemeye çalıştı. KRT ekibine de müdahalede bulundu. Halktv muhabiri Erdiñç Yılmaz darp edildi, Artıgerçek muhabiri Yağmur Kaya'nın basın kartına el konuldu.

Dokuz8Haber editörü Fatoş Erdoğan, polisler tarafından fiziksel saldırıya uğradı. Polis müdahalesinin görüntülerini kamerasına kaydederken Erdoğan'ın yanına yaklaşan bir görevli, gazeteciye yere itmeye çalıştı.

07 Ekim 2021- Diyarbakır'dan Urfa'ya giden gazeteci/yazar Serhat Polatsoy, Pirinçlik'te bulunan Jandarma yol kontrolü noktasında Genel Bilgi Taraması'ndan (GBT) sonrası gözültına alındı. Eski bir soruşturma dosyasından kaynaklı ifade işlemi için gözültına alınarak Pirinçlik Karakolu'nda tutulan Polatsoy, daha sonra serbest bırakıldı.

10 Ekim 2021- 10 Ekim Ankara Katliamında hayatını kaybedenleri anma etkinliğini takip eden gazetecilerin alana girişine izin verilmedi. Alana girmeye çalışan vatandaşlar müdahaleye maruz kaldı ve birçok kişi burada gözültına alındı. Gözültı sırasında polis, haber takibi yapan gazetecileri alandan uzaklaştırmaya çalıştı. Sivil bir polis memuru ANKA muhabiri Tamer Arda Erşin'in yanına gelip küfrederek "Gitsene ulan. Dörde bölerim seni" diye tehdit etti. Anma yerine geçmeye çalışırken polis Turkuaz Basın Kartı olmayan Sendika.org ve Reuters muhabirlerini alana almadı.

16 Ekim 2021- HDP Gençlik Meclisi'nin, Mezopotamya Kültür Merkezi'nin (MKM) Kadıköy Kaymakamlığı tarafından 30'uncu yılı kapsamında düzenleyeceği "Berbang" konserinin yasaklanmasını İstiklal Caddesi'nde yapmak istedikleri protestoya polis müdahale etti. Müdahalede haber takibi yapan Mezopotamya Ajansı (MA) muhabirleri Muhammet Enes Sezgin ile Mahmut Altuntaş gözültına alındı. İki gazeteci daha sonra serbest bırakıldı.

Haber Takibi Engellenen Gazeteciler

04 Ekim 2021- Ankara'da yurttaşlarla sokak röportajı yapmak isteyen gazeteciler Büşra Taşkıran ve Öznur Değer, polis tarafından engellendi. Engelleme gerekçesi olarak iki gazetecinin turkuaz basın kartı olmaması gösterildi.

05 Ekim 2021- Boğaziçi Üniversitesi öğrencileri, Boğaziçi Üniversitesi'nde tutuklanan 2 öğrencinin tutuklanmasını protesto etti. Öğrencilere müdahale eden polisler, gözaltı sırasında gazetecilerin etrafını kalkanlarla kapatarak görüntü almasını da engellemeye çalıştı. KRT

ekibine de müdahalede bulundu. Halktv muhabiri Erdinç Yılmaz darp edildi, Artıgerçek muhabiri Yağmur Kaya'nın basın kartına el konuldu.

08 Ekim 2021- Diyarbakır 14. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen HDP mitingine yönelik yapılan ve 4 kişinin yaşamını yitirdiği, 210 kişinin yaralandığı bombalı saldırıya ilişkin 14 polisin yargılandığı dava duruşmasında mahkeme başkanı, salonda yer olmadığı gerekçesiyle gazetecilerin duruşmayı takip etmelerine izin vermedi.

10 Ekim 2021- 10 Ekim Ankara Katliamında hayatını kaybedenleri anma etkinliğini takip eden gazetecilerin alana girişine izin verilmedi. Alana girmeye çalışan vatandaşlar müdahaleye maruz kaldı ve birçok kişi burada gözaltına alındı. Gözaltı sırasında polis, haber takibi yapan gazetecileri alandan uzaklaştırmaya çalıştı. Sivil bir polis memuru ANKA muhabiri Tamer Arda Erşin'in yanına gelip küfrederek "Gitsene ulan. Dörde bölerim seni" diye tehdit etti. Anma yerine geçmeye çalışırken polis Turkuaz Basın Kartı olmayan Sendika.org ve Reuters muhabirlerini alana almadı.

14 Ekim 2021- Berivan Bayram'ı katleden ve 5 yıl sonra tutuklanan Rıdvan Bayram'ın yargılandığı davanın 2'nci duruşması Van 1'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Duruşmayı takip etmek için adliyeye giden gazeteciler mesai saatleri geçtiği gerekçesiyle dışarı çıkartıldı.

19 Ekim 2021- Fox TV muhabiri Beril Özcan, 19 Ekim 2021 tarihinde sosyal medyada paylaştığı bir mesajda Kadıköy Fikirtepe pazarında çekim yapmasının İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından engellendiğini duyurdu. Özcan, belediye yetkililerinin pazarda haber yapmak için belediyeden izin almak zorunda olduklarını söylediklerini belirtti.

21 Ekim 2021- Şemdinli'de 2005 yılında Umud Kitapevi'ni bombalarken suçüstü yakalananlarla ilgili yenilenen davanın 14'üncü duruşmasında duruşmayı izleyen gazeteciler savcılık tarafından duruşmadan çıkarılmak istendi.

29 Ekim 2021- Cumhuriyet, FOX Haber, Anka Ajansı'nın aralarında bulunduğu birçok basın-yayın kuruluşu Anıtkabir'de düzenlenen 29 Ekim Cumhuriyet törenine alınmadı. Gazetecilerin törene alınmamasına İletişim Başkanlığı'nın akreditasyonu neden olduğu belirtildi. Ayrıca Atatürk Kültür Merkezi'nin (AKM) yeniden açılış törenine de muhalif basın yayın organlarının kimse davet edilmedi.

Haklarında Soruşturma Açılan Gazeteciler

08 Ekim 2021- Batman Cumhuriyet Başsavcılığı, görevden alınarak yerine kayyım atanan Batman Belediyesi Eşbaşkanı Mehmet Demir ile gazeteci İdris Yayla hakkında 30 Haziran'da Jiyan Haber adlı sitenin Youtube kanalı üzerinde yapılan programda "Halkı kin ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama" iddiasıyla soruşturma başlattı. Youtube'daki programın konusu Demir ile program sunucusu Yayla, çağrıldıkları İl Emniyet Müdürlüğünde ifade verdi.

08 Ekim 2021- İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, T24 köşe yazarı ve P24 Kurucusu Hasan Cemal hakkında "Cumhurbaşkanına hakaret" iddiasıyla yeni bir soruşturma başlattı. Cemal, 8 Ekim 2021'de sorgulanmak üzere Beşiktaş Polis Karakolu'na çağrıldı. Burada paylaştığı üç Twitter paylaşımı soruldu. Gönderilerden biri 19 Temmuz 2016 tarihli, diğer ikisi ise

Halkların Demokratik Partisi (HDP) Eş Genel Başkanı Mithat Sancar'ın da aralarında bulunduğu diğer kullanıcıların paylaşımlarının retweetleriydi.

19 Ekim 2021- Habertürk Yazarı Çetiner Çetin'in Vanspor'un Yönetim Kurulu listesinde yer almasıyla ilgili sanal medya hesabından paylaşımda bulunan gazeteci Oktay Candemir hakkında "Hakaret ve kişilerin huzurunu bozma" gerekçesiyle soruşturma açıldı. Candemir, Çetiner'in şikayeti üzerine açılan soruşturma kapsamında Van İl Emniyet Müdürlüğü'nde ifade verdi.

19 Ekim 2021- Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Berna Kişin hakkında, Ankara Siber Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü'nün bildirimini üzerine İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı Basın Suçları Soruşturma Bürosu tarafından "Halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme" iddiasıyla 21 Temmuz 2021'de soruşturma başlatıldı. Soruşturmaya, Kişin'in ajansta yayımlanan "Ankara'da Kürt aileye saldırı", "Saldırıya uğrayan Kürt aileye polis baskısı" haberleri ve sanal medyada yaptığı paylaşımlar gerekçe gösterildi. Soruşturma takipsizlikle sonuçlandı.

22 Ekim 2021- Boğaziçi Üniversitesi öğrencilerinin isimleri savcılığa bildiren atanmış rektör Naci İnci hakkındaki haberleri nedeniyle Gerçek Gündem muhabiri Fırat Fıstık hakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı "kişisel verileri hukuka aykırı ele geçirme", "yayma", "kişinin huzur ve sükununu bozma" ve "iftira" suçlamalarıyla soruşturma açarak ifadeye çağırdı.

22 Ekim 2021- Tele1 TV spikeri Begümhan Aydoğan hakkında "Jandarma Sahil Güvenlik Akademisinde Menzil tarikatı yapılanması" iddialarının tartışıldığı bir yayın nedeniyle soruşturma başlatıldı. Soruşturma Jandarma Genel Komutanlığının şikâyeti üzerine başlatıldı.

23 Ekim 2021- Barış Pehlivan'ın, 9 Eylül'de Cumhuriyet'te yayımlanan "Menzil'in şok mangası" başlıklı yazısında emekli gazi Üsteğmen Erhan Kaleli'nin Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi'nin (JSGA) sözlü mülakatlarında torpil yapıldığını ve Menzil başta olmak üzere tarikatların jandarma teşkilatına sızdığı yönündeki iddialarına yönelik Jandarma Genel Komutanlığı'nın şikâyeti üzerine Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Pehlivan hakkında "hakaret" suçlamasıyla soruşturma başlatıldı.

26 Ekim 2021- Batman'da İpek Er'e sistematik tecavüz işkencesinde bulunan ve intihar ederek ölüme sürükleyen uzman çavuş Musa Orhan'a ilişkin yaptığı haber ve sosyal medya paylaşımı gerekçesiyle ETHA editörü Pınar Gayıp hakkında soruşturma açıldı. Aydın Cumhuriyet Başsavcılığı'nca açılan soruşturmada Gayıp'a "terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek" suçlaması yöneltildi.

Haklarında Davaya Açılan Gazeteciler

12 Ekim 2021- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'un oğlu Bilal Erdoğan, Cumhuriyet'te yayınlanan "Bilal Erdoğan'ın şanslı arkadaşı" ve "Arkadaş ihale zengini" başlıklı haberlerden şikayetçi oldu. Bilal Erdoğan'ın avukatlarından Ahmet Özel'in 'hakaret ve iftira' suçlamasıyla yaptığı şikayet üzerine gazetenin genel yayın koordinatörü Serkan Ozan, sorumlu yazı işleri müdürü Olcay Büyüктаş Akça, internet sorumlu haber müdürü Ozan Yurtoğlu ve haberleri yapan muhabir Hazal Ocak hakkında iddianame hazırlanarak ceza davası açıldı.

Cezalandırılan Gazeteciler

14 Ekim 2021- Bitlis Gazeteciler Cemiyeti Başkanı ve Bitlis News Genel Yayın Yönetmeni Sinan Aygöl hakkında "Örgüt propagandası yapmak" suçlamasıyla açılan davanın karar duruşması Bitlis 2'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme Aygöl hakkında, "örgüt propagandası yapmak" suçundan 16 bin 660 TL adli para cezasına karar verdi.

14 Ekim 2021- Doğan Ergün, İstanbul Anadolu 45'inci Asliye Ceza Mahkemesi'nde bu yıl açılan davada "Cumhurbaşkanına hakaret ettiği" gerekçesiyle yargılanıyordu. Davanın karar duruşmasında mahkeme, Ergün'ü 11 ay 20 gün hapis cezasına çarptırdı, ancak hükmün açıklanmasını geri bıraktı.

20 Ekim 2021- Gazeteci Vedat Örüç'ün "terör örgütü propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandığı davanın karar duruşması 20 Ekim'de Kocaeli 5. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Örüç'e 1 yıl 6 ay 22 gün hapis cezası verdi ve hükmün açıklanmasını geriye bıraktı.

Yargılaması Devam Eden Gazeteciler

05 Ekim 2021- Gazeteci Ayşe Kara hakkında, Demokratik Toplum Kongresi (DTK) soruşturması kapsamında Diyarbakır 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde "örgüt üyeliği" iddiasıyla açılan davada, 15 yıla kadar hapis cezası istendi. İddia makamı, Kara'nın "örgüt üyeliği" iddiasıyla 7 yıl 6 ay ile 15 yıl arası değişen hapis cezasıyla cezalandırılmasını ve bazı haklardan mahrum bırakılmasını istedi. Kara hakkında açılan davanın duruşması, 9 Kasım'da Diyarbakır 5'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülecek.

05 Ekim 2021- Gazetecilik faaliyetleri nedeniyle "örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılanan Ruken Demir hakkında görülen davanın 8'inci duruşması İzmir 19. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Duruşmada gözaltına alındığı büroda alınan dijital materyallere dair beklenen raporun siber soruşturma bürosundan gelmemesi nedeniyle yargılamaya devam edilmesine karar verildi. Mahkeme heyeti raporun beklenmesine karar vererek duruşmayı 12 Ocak 2022'ye erteledi.

06 Ekim 2021- Gazeteci Can Dünder hakkında, Adana ve Hatay'da 2014 yılında MİT TIR'larının durdurulmasına dair yaptığı haberler gerekçe gösterilerek, "Devletin gizli kalması gereken bilgileri casusluk maksadıyla temin etmek" ve "Örgüte yardım etmek" iddialarıyla açılan davanın duruşması Çağlayan'da bulunan İstanbul 14'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme, Dünder hakkında verilen yakalama kararının beklenmesini kararlaştırarak, duruşmayı 29 Aralık 2021'e erteledi.

06 Ekim 2021- Halkların Demokratik Partisi (HDP) Diyarbakır İl Örgütü Basın Danışmanı Vedat Dağ'ın "üyelik" ve "propaganda" ile suçlandığı dava görüldü. Dağ'ın katılmadığı duruşmada mahkeme, tanık ifadesinin alınmasının beklenmesine karar vererek, duruşmayı 15 Aralık'a erteledi.

07 Ekim 2021- Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Ali Sönmez Kayar'ın da aralarında bulunduğu 9 kişi hakkında "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla açılan davanın duruşması Çağlayan'da bulunan İstanbul 32'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. İddia makamı, eksik hususların giderilmesini, adli kontrol talebinin de reddedilmesini istedi. Mahkeme heyeti, eksik hususların giderilmesi gerekçesiyle duruşmayı 10 Şubat 2022'ye erteledi.

07 Ekim 2021- İstanbul Okmeydanı'nda, Gezi Parkı protestoları sırasında ekmek almaya giderken polisin attığı gaz kapsülünün başına isabet etmesi sonucu yaşamını yitiren Berkin Elvan'ın ölümüne ilişkin başlatılan soruşturmaya dair yaptıkları haberler gerekçesiyle gazeteciler Canan Coşkun, Cansever Uğur ve Ali Açar hakkında açılan davanın 6'ncı duruşması görüldü. “Terörle mücadelede yer alanları hedef gösterme” iddiasıyla açılan dava duruşması Çağlayan'da bulunan İstanbul 34'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme, 3 gazeteci hakkında da beraat kararı verdi.

07 Ekim 2021- Gazeteci Selman Keleş'in “2911 sayılı Gösteri ve Yürüyüş Kanununa muhalefet” ve “terör örgütü propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı davanın sekizinci duruşması, 7 Ekim'de Van 4. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme heyeti, davayı 3 Şubat 2022 tarihine erteledi.

08 Ekim 2021- Aralarında KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) eski muhabiri Engin Eren'in de bulunduğu 76 kişinin “örgüt üyeliği”, “2565 sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Kanununa muhalefet etmek” ve “2911 sayılı Gösteri ve Yürüyüş Kanununa muhalefet” suçlamalarıyla yargılandığı davanın 25. duruşması 8 Ekim'de Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, davayı 19 Kasım 2021 tarihine erteledi.

11 Ekim 2021- Yeni Yaşam Gazetesi muhabiri Hatice Şahin'in Demokratik Toplum Kongresi'nde (DTK) faaliyet yürüttüğü iddiasıyla “örgüt üyesi olmak” suçlamasıyla yargılandığı davanın 6'ncı duruşması Diyarbakır 9'uncu Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme, bir sonraki duruşmayı 26 Ocak 2022 tarihine erteledi.

12 Ekim 2021- Gazeteci Hayri Demir hakkında Suriye'nin kuzeyinde yaptığı gazetecilik faaliyeti gerekçe gösterilerek “örgüt üyesi olmak” ve “örgüt propagandası yapmak” suçlamasıyla açılan davanın 9'uncu duruşması Ankara 15'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme başkanı, Demir'in yurtdışı yasağının kaldırılması talebini reddederek duruşmayı 21 Aralık'a erteledi.

12 Ekim 2021- Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Eş Genel Başkanı Özlem Gümüştaş, Özgür Demokrat Avukatlar Grubu'nun (ÖDAV) İstanbul Barosu adayı Sezin Uçar, Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabirleri İsmi naz Temel ve Havva Çuştan ile ESP üye ve yöneticilerinin de aralarında bulunduğu 23 kişi hakkında açılan davanın 14'üncü duruşması Çağlayan'daki İstanbul 27'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme heyeti, dosyadaki eksikliklerin giderilmesine ve adli kontrol uygulamasının devamına karar verdi. Duruşma 15 Şubat 2022'ye ertelendi.

12 Ekim 2021- Gazeteci Rojda Oğuz'un “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı davanın dördüncü duruşması 12 Ekim'de Van 5. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, dava dosyasındaki eksiklerin giderilmesi için davayı 13 Ocak 2022 tarihine erteledi.

12 Ekim 2021- Van'da serbest gazetecilik yapan Ruşen Takva hakkında kentte yapılmak istenen bir yürüyüşü takip ettiği gerekçesiyle hakkında “silahlı terör örgütü üyeliği” suçlamasıyla 9 yıldan 18 yıla kadar hapis cezası istemiyle açılan davanın duruşması Van 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. 12 Ekim'de görülen ikinci duruşmada, Takva, “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet” ve “örgüt üyeliği” suçlamalarından beraat etti.

12 Ekim 2021- Jin News editörü Roza Metina'nın, "örgüt üyesi olmak" suçlamasıyla yargılandığı dava görüldü. Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesindeki karar duruşmasında yedi yıl altı aydan 15 yıla kadar hapsi talep edilen Metina'nın beraatine karar verildi. Ancak savcılık tarafından aynı gün beraat kararına itiraz edildi.

13 Ekim 2021- Mardin, Diyarbakır ve Van büyükşehir belediyelerine kayyım atanmasına ilişkin Mardin'de 20 Ağustos 2019'da düzenlenen protestoya yapılan müdahale sonucu gözaltına alınan gazeteciler Ahmet Kanbal, Mehmet Şah Oruç, Rojda Aydın, Nurcan Yalçın ve Halime Parlak ile Mehmet Ete, Hamza Ete ve Selim Şimdi isimli yurttaşlar hakkında "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu" muhalefet ettikleri iddiasıyla açılan davanın 2'nci duruşması görüldü. Hakim, dosyaya atanan geçici savcıya, mütalaasını hazırlaması için süre verilmesine karar vererek duruşmayı 20 Ekim'e erteledi.

13 Ekim 2021- Gazeteci Derya Okatan hakkında 2018 yılında Sorumlu Yazı İşleri Müdürü olduğu ETHA'nın sanal medya hesaplarından paylaşılan Afrin operasyonu haberleri gerekçe gösterilerek "örgüt propagandası" iddiasıyla açılan davanın ilk duruşması Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Yapılan savunmaların ardından mahkeme heyeti, İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi'nde Okatan hakkında görülen davaların birleştirilip birleştirilmeyeceği konusunda yazı yazılmasına karar vererek, duruşmayı 26 Ocak 2022 tarihine erteledi.

14 Ekim 2021- Dönemin Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın Cumhuriyet gazetesi muhabiri Hazal Ocak hakkında 20 Ocak 2020 tarihinde yayımlanan "Damat işi biliyor" başlıklı haber gerekçesiyle 200 bin TL manevi tazminat talebiyle açtığı davanın dördüncü duruşması 14 Ekim'de İstanbul 8. Asliye Hukuk Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Ocak hakkındaki bir başka dosyadaki kararın kesinleşmesinin beklenmesine karar vererek davayı 8 Şubat 2022 tarihine erteledi.

14 Ekim 2021- Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Mehmet Aslan'ın "örgüt üyeliği" ve "kitleleri galeyana getirici/kışkırtıcı haber yapma" suçlamalarıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, dava dosyasındaki eksiklerin giderilmesi için davayı 16 Aralık 2021 tarihine erteledi.

14 Ekim 2021- Gazeteci Mehmet Şahin hakkında 2010-2013 yılları arasında Demokratik Toplum Kongresi'nde (DTK) yürüttüğü iddia edilen faaliyetler, katıldığı basın açıklamaları ve haber kaynakları ile yaptığı görüşmeler gerekçe gösterilerek, "örgüt kurmak ve yönetmek" suçlamasıyla açılan davanın onuncu duruşması görüldü. Bir sonraki duruşma 3 Şubat 2022 tarihine bırakıldı.

14 Ekim 2021- Hasankeyf'in sular altında bırakılmasına karşı Halkların Demokratik Partisi (HDP) Gençlik Meclisi üyelerinin 12 Haziran 2019'da yapmak istediği basın açıklamasını takip ettiği sırada gözaltına alınan gazeteci Sonya Bayık'ın da aralarında olduğu sanıkların yargılanmasına Batman 1. Asliye Mahkemesinde devam edildi. Mahkeme heyeti, kitleye müdahale anına ait görüntülerin Van Kriminal Laboratuvarına gönderilerek incelenmesine karar vererek davayı erteledi.

15 Ekim 2021- Gazeteci Hayko Bağdat, 2017 ve 2018 yıllarında yaptığı dokuz sosyal medya paylaşımı nedeniyle "Örgüt propagandası" iddiasıyla İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi'nde yargılanıyor. 15 Ekim'de görülen duruşmada, mahkeme gazeteci Bağdat hakkında çıkarılan yakalama emrinin devamına karar verdi. Bir sonraki duruşma 27 Ocak'ta.

18 Ekim 2021- Kapatılan Taraf gazetesinin eski yöneticileri Ahmet Altan, Yasemin Çongar, Yıldırım Oğur ve muhabiri Mehmet Baransu'nun Genelkurmay'a ait gizli belgeyi gazetede yayımlandıkları iddiasıyla yargılandıkları davanın 36. duruşması görüldü. İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesindeki duruşmada, avukatların reddi hâkim talebinin ardından ertelendi. Dava kapsamında yargılanan gazeteciler Altan, Çongar ve Oğur'un 20 yıldan 50 yıl 6 aya kadar, Baransu'nun ise 35 yıldan 75 yıla kadar hapsi talep ediliyor.

20 Ekim 2021- Mardin, Diyarbakır ve Van büyükşehir belediyelerine kayyım atanmasına ilişkin Mardin'de 20 Ağustos 2019'da düzenlenen protestoya yapılan müdahale sonucu gazeteciler Ahmet Kanbal, Mehmet Şah Oruç, Rojda Aydın, Nurcan Yalçın ve Halime Parlak ile Mehmet Ete, Hamza Ete ve Selim Şimdi gözaltına alınarak, 7 gün sonra serbest bırakılmıştı. Haklarında "örgüt üyeliği" iddiası ile yürütülen soruşturmada "takipsizlik" verilen 8 kişiye "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa Muhalefet" iddiasıyla açılan davanın karar duruşması görüldü. Mardin 1'inci Asliye Ceza Mahkemesinde görülen duruşmada mahkeme, 8 isim hakkında beraat kararı verdi.

20 Ekim 2021- Gazeteci Hayko Bağdat hakkında 14 Nisan 2017 tarihinde ozguruz.org sitesinde yayınlanan "Erdogan hakkında son yazım" başlıklı yazısı ile dört Twitter paylaşımı nedeniyle "Cumhurbaşkanına hakaret" ve "halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etmek" suçlamasıyla açılan davanın duruşmaları İstanbul 50. Asliye Ceza Mahkemesi'nde devam ediyor. 20 Ekim'de görülen duruşmaya yurtdışında yaşayan Bağdat katılmadı. Mahkeme Bağdat'ın ifadesinin yurtdışında alınmasına ve istinabe evrakının dönüşünün beklenmesine karar verdi. Bir sonraki duruşma 16 Şubat'ta.

21 Ekim 2021- Mezopotamya Ajansı (MA) muhabirleri Adnan Bilen, Cemil Uğur, Zeynep Durgut; Jinnews muhabiri Şehriban Abi ve gazeteci Nazan Sala'nın "silahlı örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılandığı davanın üçüncü duruşması 21 Ekim'de Van 5. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Gazeteciler hakkında yurt dışı yasağı dışında diğer adli tedbirleri kaldıran mahkeme, davayı 6 Ocak 2022 tarihine erteledi.

21 Ekim 2021- Gazeteci Rüstem Batum "Cumhurbaşkanına hakaret" iddiasıyla açılan davada İstanbul 41. Asliye Ceza Mahkemesinde yargılanıyor. Yargılamaya Batum'un 2015 yılında Ayşegül Doğan'ın İMC TV'de yayınlanan programında söyledikleri gerekçe olarak gösteriliyor. 21 Ekim'de görülen duruşmaya yurtdışında yaşayan Batum ve mahkemeye mazeret bildiren avukatları katılmadı. Bir sonraki duruşma 11 Ocak'ta.

26 Ekim 2021- Gazeteciler Ahmet Memiş, Ali Akkuş, Cemal Azmi Kalyoncu, Gökçe Fırat Çulhaoğlu, Ünal Tanık, Yakup Çetin, Yetkin Yıldız ve bir dönem Meydan gazetesinde köşe yazarlığı yapmış olan sanatçı Atilla Taş'ın kamuoyunda "FETÖ Medya yapılanması" davası olarak bilinen dosya kapsamında yeniden yargılanmasının üçüncü duruşması 26 Ekim'de İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Ara kararını açıklayan mahkeme, Taş haricindeki sanıkların adli kontrol tedbirlerini kaldırarak davayı 17 Şubat 2022 tarihine erteledi.

26 Ekim 2021- Yeni Yaşam Gazetesi Yazı İşleri Müdürü olduğu sırada gazetede yayınlanan yazı ve haberler nedeniyle hakkında "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla İstanbul 13'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde dava açılan Gazeteci Osman Akın ve yazar Veysi Sarısözen'in yargılandığı davanın 8'inci duruşması görüldü. Kararını açıklayan mahkeme

heyeti, daha önce verilen yakalama kararların devamına karar verdi. Mahkeme heyeti, bir sonraki duruşmayı ise 2 Şubat 2022 tarihine erteledi.

26 Ekim 2021- Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Dicle Haber Ajansı'nın (DİHA) eski muhabiri Ramazan Akoğul'un, "örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılanıp, 2018 yılında beraat ettiği dosyanın savcılığın itirazıyla İstinaf mahkemesince bozulması üzerine yeniden yargılandığı davanın 9'uncu duruşması Diyarbakır 4'üncü Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Akoğul hakkında Dicle Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 5 yıldır yürütülen ve 3 yıldır mahkemeye gönderilmesi beklenen soruşturma dosyasının beklenmesine ve akıbetinin yeniden sorulmasına karar vererek, bir sonraki duruşmayı 25 Ocak 2022 tarihine erteledi.

27 Ekim 2021- Oda TV editörü Caner Taşpınar'ın TBMM eski Başkanı İsmail Kahraman ve AKP Ankara Milletvekili Ali İhsan Arslan'a "hakaret ettiği" iddiasıyla yargılandığı davanın üçüncü duruşması İstanbul 11. ASCM'de görüldü. Davanın bir sonraki duruşması 6 Ocak tarihine ertelendi.

28 Ekim 2021- Yargıtay, kapatılan İzmir 8. Ağır Ceza Mahkemesi'nin, gazeteci Aziz Oruç hakkında 2011'de Denizli Pamukkale Üniversitesi'nde öğrenci olduğu sırada bir eyleme katıldığı için Türk Ceza Kanunu'nun 220-6 maddesine dayanarak verdiği "örgüt üyesi olmamakla birlikte örgüt adına suç işlemekten" 6 yıl 3 ay hapis cezası aldığı dosyayı bozdu. Cezanın bozulması üzerine Denizli 4'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmada Oruç beraat etti.

28 Ekim 2021- Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan TV10'un kameramanı Kemal Demir ile TV10 çalışanı Kemal Karagöz'ün "örgüt üyesi olmaksızın örgüte yardım" suçlamasıyla yargılandığı davanın onuncu duruşması 28 Ekim'de İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Savcı, Kemal Karagöz için beraat, Kemal Demir için ise ceza talep etti.

Hapishanelerde Gazetecilere Yönelik İhlaller

12 Ekim 2021- Örgüt üyeliği' gerekçesiyle 8 yıl 9 ay hapis cezasına çarptırılan gazeteci Nedim Türfent'in gönderdiği mektup sansürlendi. Ayrıca hapishane yönetimi Türfent'e gönderilen kitabı kendisine teslim etmedi.

20 Ekim 2021- Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile 2016 yılında kapatılan Azadiya Welat Gazetesi'nin eski Yazı İşleri Müdürü İsmail Çoban'ın, yargılandığı dava dosyasına ilişkin yaptığı Kürtçe savunmayı tutanaklara "bilinmeyen bir dil" olarak geçiren mahkeme, tercüman giderini de yine Çoban'a yükledi.

27 Ekim 2021- Adana Kürkçüler F Tipi Kapalı Cezaevi'nde tutulan Yeni Yaşam Gazetesi çalışanı İbrahim Karakaş, maruz kaldıkları hak ihlallerini ailesi aracılığıyla paylaştı. Koşullarının basılmasıyla bir provokasyon girişimi yapıldığını ifade eden Karakaş, koşu temizliği sırasında ise ayağının kayması sonucu merdivenlerden düşüp, yaralandığını anlattı. Önce revire götürüldüğünü belirten Karakaş, "Buradan hastaneye sevk edilme istenildi. Üstüm başım su içinde hastaneye sevkim yapılacağı sırada jandarma bana ağız içi arama ve kelepçe dayatmasında bulundu. Bu dayatmayı kabul etmediğim için hastaneye götürülmedim. Ağrılarım var, vücudumda morluklar da mevcut. Buna rağmen hastaneye götürülmedim" dedi.

İnternet Erişim Engeli, RTÜK Cezaları ve Sansür

01 Ekim 2021- Bianet'in "Dilek Doğan'ın Vurulmasını Kameraya Çeken Polis: 'Özel Harekat Yanlılıkla Vurdu'" başlıklı haberi hakkında, İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü'nün başvurusuyla, İstanbul 10. Sulh Ceza Hakimliği erişime engelleme kararı verdi.

04 Ekim 2021- CHP Ordu Milletvekili Mustafa Adıgüzel'in Emniyet ve Jandarma'daki terfi ve atamalarla ilgili açıklamalarıyla ilgili OdaTv'deki haber, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Eskişehir 1. Sulh Ceza Hakimliği'nin 4 Ekim 2021 tarih ve 2021/4934 sayılı kararı ile erişime engellendi.

04 Ekim 2021- Susma Platformu tarafından "İBB'ye haksız haciz hakkındaki haberlere erişim engeli" başlığı ile 8 Eylül 2020'de yayımlanan haber, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle; İstanbul Anadolu 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 04.10.2021 Tarih ve 2021/6154 D.İş sayılı kararı uyarınca erişime engellendi ve silinmesine karar verildi.

04 Ekim 2021- İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin (İBB) AKP tarafından yönetildiği dönemden kalan borçları nedeniyle belediyenin hesaplarına haciz işlemi uygulatan MET-GÜN İnşaat Taahhüt ve Tic. A.Ş.'nin sahibi Metin Güneş ile ilgili Diken, Cumhuriyet, Oda TV, Duvar ve Birgün'de yer alan 2 haber, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul Anadolu 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 4 Ekim 2021 tarih ve 2021/6154 sayılı kararı ile erişime engellendi.

05 Ekim 2021- Gezi eylemlerinde göstericilere palayla saldıran Sabri Çelebi hakkında Halk TV'nin web sitesinde yayımlanan "Gezi'nin palalı saldırganı Dubai'de" başlıklı haber, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 8. Sulh Ceza Hakimliği'nin 10 Şubat 2021 tarih ve 2021/790 sayılı kararı ile erişime engellenmişti.

Hakimlik kararıyla daha önce engellenen haberle benzer içerikte olduğu gerekçesiyle, Erişim Sağlayıcıları Birliği'nin 26 Mart 2021 tarih ve 2021/72 sayılı kararı ile de bir çok haber daha erişime engellendi.

13 Eylül 2021'de yayımlanan bir haber de kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 13 Eylül 2021 tarih ve 2021/3157 sayılı kararı ile erişime engellenmişti.

Sabri Çelebi ile ilgili CNN, Tv100 ve Takvim'deki haberler, hakimlik kararıyla daha önce engellenen haberle benzer içerikte olduğu gerekçesiyle, Erişim Sağlayıcıları Birliği'nin 5 Ekim 2021 tarih ve 2021/204 sayılı kararı ile erişime engellendi.

06 Ekim 2021- Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği'nin 6 Ekim 2021 tarih ve 2021/5440 sayılı kararı ile jinnews40.xyz erişime engellendi.

06 Ekim 2021- Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), canlı yayınında; cezaevinde tutuklu bulunan eski HDP Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş'ın eşi öğretmen ve yazar Başak Demirtaş'ı ağırladığı gerekçesiyle FOX televizyonu hakkında inceleme başlattı.

07 Ekim 2021- İş insanı Tuncay Çapraz'ın boşanma aşamasındaki eşi Jale Çapraz'ın İstanbul Emniyet Müdürü Zafer Aktaş, Muğla Emniyet Müdürü Süleyman Suvat Dilberoğlu ile çok sayıda polis şefi hakkındaki iddialarıyla ilgili Cumhuriyet, Duvar ve Birgün'de yer alan

haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin 7 Ekim 2021 tarih ve 2021/4731 sayılı kararı ile erişime engellendi.

08 Ekim 2021- İfade Özgürlüğü Derneği tarafından hukuki destek verilen Diken.com.tr'nin, iş insanı Fettah Tamince ile ilgili Diken sitesindeki bir haberi hakkında Antalya 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 8 Ekim 2021 tarih ve 2021/4486 sayılı kararıyla erişim engeli getirildi.

08 Ekim 2021- Boğaziçi Üniversitesi eylemleri nedeniyle 6 Ekim'de okulda gözaltına alınan 7 öğrenciden ikisinin tutuklanmasının Rektör Prof. Dr. Naci İnci'nin şikayeti sebebiyle olduğuna dair Gerçek Gündem'de yer alan haber, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 8. Sulh Ceza Hakimliği'nin 8 Ekim 2021 tarih ve 2021/5748 sayılı kararı ile erişime engellendi.

11 Ekim 2021- İş insanı Tuncay Çapraz'ın boşanma aşamasındaki eşi Jale Çapraz'ın İstanbul Emniyet Müdürü Zafer Aktaş, Muğla Emniyet Müdürü Süleyman Suvat Dilberoğlu ile çok sayıda polis şefi hakkındaki iddialarıyla ilgili haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin 7 Ekim 2021 tarih ve 2021/4731 sayılı kararı ile erişime engellenmişti.

Hem rüşvet iddialarıyla ilgili diğer haberler, hem de haberlerin erişime engellenmesi hakkındaki haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin 11 Ekim 2021 tarih ve 2021/4771 sayılı kararı ile Cumhuriyet, İlerihaber ve Dokuz8 Haber sitelerindeki haberler erişime engellendi.

11 Ekim 2021- Muratpaşa'da şüpheli bir şekilde yaşamını yitiren Havva Nur Çalışkan'ın ölümüne ilişkin Mezopotamya Ajansının 18 Mayıs'ta yer verdiği habere Antalya 1. Sulh Ceza Hakimliği'nce erişim engeli getirildi.

13 Ekim 2021- İfade Özgürlüğü Derneği web sitesindeki bir içerik, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Çemişgezek Sulh Ceza Hakimliği'nin 13 Ekim 2021 tarih ve 2021/107 sayılı kararı ile erişime engellendi ve silinmelerine hükmedildi.

13 Ekim 2021- Çemişgezek Kaymakamı hakkındaki haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Çemişgezek Sulh Ceza Hakimliği'nin 29 Ekim 2020 tarih ve 2020/116 sayılı kararı ile erişime engellenmişti.

İfade Özgürlüğü Derneği'nin bu erişim engellemesini duyurduğu içeriği, EngelliWeb projesinin Twitter hesabından yapılan duyuru, İFÖD kurucularından Prof. Dr. Yaman Akdeniz'in tweeti ve konuyla ilgili Birgün'deki haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Çemişgezek Sulh Ceza Hakimliği'nin 13 Ekim 2021 tarih ve 2021/107 sayılı kararı ile erişime engellendi ve silinmelerine hükmedildi.

13 Ekim 2021- Gazeteci İsmail Saymaz'ın "TTK'da sahte sağlık raporu skandalı patladı: Hastaneye gitmeden rapor, işe gitmeden yevmiye" başlıklı, Zonguldak Ereğli'de bulunan Türkiye Taşkömürü Kurumu'nda yaşanan sahte sağlık raporu skandalını yazdığı yazısı ve konu ile ilgili Halk Tv, Gerçek Gündem ve Karadeniz sitelerindeki haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Silivri Sulh Ceza Hakimliği'nin 13 Ekim 2021 tarih ve 2021/4237 sayılı kararı ile erişime engellendi.

14 Ekim 2021- Özgür Gelecek internet sitesinin Twitter hesabından yapılan paylaşımında; gazetenin ozgurgelecek26.net alan adına erişimin, 14/10/2021 tarihli ve 2021/5236 D. İş sayılı Diyarbakır 2. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla engellendiği duyuruldu.

14 Ekim 2021- Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 14 Ekim 2021 tarih ve 2021/3786 sayılı kararı ile etha24.com erişime engellendi.

15 Ekim 2021- Kurucuları arasında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın oğlu Bilal Erdoğan'ın da bulunduğu Türkiye Gençlik Vakfı'nın (TÜGVA) devlet içinde kadrolaşmaya gittiğinin iddia edildiği İlerihaber'deki bir haber, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Osmaniye 1. Sulh Ceza Hakimliği'nin 15 Ekim 2021 tarih ve 2021/4983 sayılı kararı ile erişime engellendi.

16 Ekim 2021- Hakimler ve Savcılar Kurulu (HSK) üyeliğinden istifa eden Hamit Kocabey'in istifa sebebiyle ilgili iddialar hakkındaki DW, Cumhuriyet ve Sol Tv'deki haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Ankara 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin 16 Ekim 2021 tarih ve 2021/4443 sayılı kararı ile erişime engellendi.

19 Ekim 2021- Burdur İl Jandarma Komutanlığı'nın şikayeti üzerine Evrensel Gazetesi'nde 5-6 yıl önce yayınlanan iki haber ve bir yazıya erişim engeli getirildi. "Erişim engeli getirilen içeriklerden biri IŞİD çetelerinin öldürdüğü 12 YPG'linin cenazesi, diğeri ise PKK'lilerin mezarlığının tahrip edilmesiyle ilgili iki habere dair. Engellenen üçüncü içerik ise Evrensel Genel Yayın Yönetmeni Fatih Polat'ın "Dağın öteki yüzündeki gerçeği gösteren kitap" başlıklı yazısı oldu.

20 Ekim 2021- İş insanı Tuncay Çapraz'ın boşanma aşamasındaki eşi Jale Çapraz'ın İstanbul Emniyet Müdürü Zafer Aktaş, Muğla Emniyet Müdürü Süleyman Suvat Dilberoğlu ile çok sayıda polis şefi hakkındaki iddialarıyla ilgili haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin 7 Ekim 2021 tarih ve 2021/4731 sayılı kararı ve İstanbul 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin 11 Ekim 2021 tarih ve 2021/4771 sayılı kararı ile erişime engellenmişti.

Rüşvet iddialarıyla ilgili Yeniçağ, Sputnik ve Gerçek Gündem'de yer alan haberler de kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 9. Sulh Ceza Hakimliği'nin 20 Ekim 2021 tarih ve 2021/6223 sayılı kararı ile erişime engellendi.

22 Ekim 2021- Kamuoyunda Cübbeli Ahmet Hoca olarak bilinen Ahmet Mahmut Ünlü'nün damadı Esat Palazoğlu ve ağabeyi Muhittin Palazoğlu ile ilgili 210 haber URL'si, İstanbul Anadolu 7. Sulh Ceza Hakimliği'nin 11 Aralık 2020 tarihli ve 2020/7380 sayılı kararındaki içeriklerle benzer olduğu gerekçesiyle, Erişim Sağlayıcıları Birliği'nin 25 Aralık 2020 tarih ve 2020/239 sayılı kararı ile erişime engellenmişti.

Hakimlik kararıyla daha önce engellenen haberlerle benzer içerikte olduğu gerekçesiyle, Cumhuriyet, Artıgerçek ve GerçekGündem'de yer alan haberler Erişim Sağlayıcıları Birliği'nin 22 Ekim 2021 tarih ve 2021/217 sayılı kararı ile erişime engellendi.

22 Ekim 2021- Engelli web'in paylaşımına göre, Gaziantep Şahinbey Belediye Başkanının damadının yönetim kurulunda olduğu şirketin aldığı kamu ihaleleriyle ilgili haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Gaziantep 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 22 Ekim 2021 tarih ve

2021/10370 sayılı kararı ile erişime engellendi. Erişime engellenen haberlerin yayınladığı web-portalları arasında, cumhuriyet.com, t24.com.tr, tele1.com.tr var.

22 Ekim 2021- Boğaziçi Üniversitesi İçin Mezunlar Girişimi (BUİM) içinde yer alan bir grup mezun, Nisan ayında üniversitelerine vekaleten genel sekreter atanan Nedim Malkoç'un yüksek lisans ve doktora tezlerinde intihal yaptığı bölümleri raporlaştırarak ilgili üniversitelere ve kurumlara şikayet etmesiyle ilgili Sözcü, Cumhuriyet ve Medya Tava internet sitelerinde yer alan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin 22 Ekim 2021 tarih ve 2021/5283 sayılı kararı ile erişime engellendi.

25 Ekim 2021- Gazeteci Timur Soykan'ın Türkiye Gençlik Vakfı'nın (TÜGVA), FETÖ ile benzer bir yöntemle paralel devlet yapılanmasına gittiğini iddia ettiği yazısı ve yazısıyla ilgili BirGün, Halk Tv ve Kronos'ta yer alan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği'nin 25 Ekim 2021 tarih ve 2021/12023 sayılı kararı ile erişime engellendi.

25 Ekim 2021- Erzurum 2. Sulh Ceza Hakimliği'nin 25 Ekim 2021 tarih ve 2021/4114 sayılı kararı ile umutgazetesi35.org adlı internet sitesi "Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması" gerekçesiyle erişime engellendi.

26 Ekim 2021- Diyarbakır 2. Sulh Ceza Hakimliği'nin 26 Ekim 2021 tarih ve 2021/5379 sayılı kararı ile etha25.com internet sitesi "Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması" gerekçesiyle erişime engellendi.

27 Ekim 2021- RTÜK Halk TV'ye TÜGVA ile ilgili yayınları ve Basın İlan Kurumu'nun şikayeti nedeniyle para cezaları verdi. RTÜK, "TÜGVA'ya 'paralel yapı' denilmesi yasa ihlali" dedi. RTÜK üyesi İlhan Taşçı da RTÜK'ün, Basın İlan Kurumu'nun şikayeti üzerine oyçokluğuyla Halk TV'ye yüzde 3 para cezası verdiğini duyurdu. RTÜK üyesi Okan Konuralp, kurulun TELE 1'e de ceza verildiğini aktardı: "Öte yandan eski TBMM Başkanı İsmail Karaman'ın Anayasa'nın ilk dört maddesiyle ilgili değerlendirmelerine yönelik Emre Kongar ve Merdan Yanardağ'ın eleştirileri nedeniyle TELE 1'i de cezasız bırakmadı."

TUTUKLU GAZETECİLERİN LİSTESİ / KASIM-2021

1. Abdulkadir Turay – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
2. Ahmet Metin Sekizkardeş – Zaman gazetesi
3. Ahmet Uzan – Sabah Egeli Gazetesi Haber Müdürü
4. Alaattin Akkaşoğlu – Akis Gazetesi Sahibi
5. Ali Ahmet Böken – TRT Haber Koordinatörü
6. Ali Aşkar – Azadiya Welat Gazetesi
7. Ali Ünal – Zaman Gazetesi Köşe Yazarı
8. Ali Yüce – TRT Radyosu Yayın Şefi
9. Ayşenur Parıldak – Zaman Gazetesi
10. Aytekin Gezici – Gazeteci-Yazar
11. Baran Karadag – Azadiya Welat Gazetesi çalışanı
12. Beytullah Özdemir – Zaman Gazetesi Düzce Temsilcisi
13. Cihan Acar – Bugün Gazetesi Muhabiri
14. Çetin Çiftçi – Bugün Gazetesi Parlamento Muhabiri
15. Devrim Ayık – Özgür Halk Dergisi Çalışanı
16. Ercan Gün – Fox TV Haber Müdürü,
17. Erdal Süsem – Eylül Dergisi Editörü
18. Erhan Akkuş – Bugün TV Spikeri
19. Erol Zavar – Odak Dergisi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü
20. Fatih Özgür Aydın – Artı İvme Dergisi Yazı İşleri Müdürü
21. Faruk Akkan – Cihan Haber Ajansı
22. Ferhat Çiftçi – Azadiya Welat Gazetesi Antep Temsilcisi
23. Fevzi Yazıcı – Zaman Gazetesi, Gazeteci-Yazar
24. Gökhan Gümüş – Azadiya Welat Gazetesi Dersim Temsilcisi
25. Gültekin Avcı – Bugün Gazetesi Köşe Yazarı
26. Harun Çümen – Zaman Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
27. Hasan Taşar – TRT Ankara Muhabiri
28. Hatice Duman – Atılım Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü
29. Hüdaverdi Yıldırım – Can Erzincan TV Haber Editörü
30. İbrahim Halil Öztürkeri – TRT eski Yapım-Yayın Görevlisi
31. İbrahim Karakaş – Yeni Yaşam Gazetesi Çalışanı
32. İlker İlkan – Azadiya Welat Gazetesi
33. İsmail Çoban – Azadiya Welat Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
34. Kamuran Sunbat – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Çukurova Eski Muhabiri
35. Kazım Canlan – Cihan Muhabiri
36. Kenan Karavil – Radyo Dünya Genel Yayın Yönetmeni
37. Lokman Gezgin – Serbest Gazeteci
38. Mahmut Gülecan – Özgür Halk Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
39. Mehmet Baransu – Taraf Gazetesi Yazarı
40. Melih Gaşgar – Cihan Haber Ajansı Balıkesir Muhabiri
41. Mikat Algül – Mezitli FM Genel Yayın Yönetmeni
42. Murat Çapan – Nokta Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
43. Mustafa Gök – Ekmek ve Adalet Dergisi Ankara Temsilcisi
44. Mustafa Ünal – Zaman Gazetesi
45. Nedim Türfent – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
46. Nuh Gönültaş – Bugün/Zaman Gazetesi Yazarı
47. Osman Çalık – Samanyolu Haber Radyo Yayın Yönetmeni

48. Özcan Keser, TRT İstanbul İstihbarat Şefi
49. Özden Kınık – TRT çalışanı
50. Rıfat Söylemez – Adana Haber Gazetesi Sahibi
51. Sami Tunca – Mücadele Birliği Dergisi Yazı İşleri Müdürü
52. Semih Elitaş – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
53. Serkan Sedat Güray – Burç FM Program Yapımcısı
54. Sertan Önal – Halkın Günlüğü Gazetesi
55. Seyithan Akyüz – Azadiya Welat Gazetesi Adana Temsilcisi
56. Sibel Mustafaoglu – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
57. Turgut Usul – TRT Muhabiri
58. Tülay Canpolat – Sabah Gazetesi Ankara Muhabiri
59. Vahit Yazgan – Zaman Gazetesi Ege Temsilcisi,
60. Yılmaz Kahriman – Özgür Halk Dergisi Editörü
61. Zafer Özcan – Bugün Gazetesi Ekonomi Editörü
62. Ziya Ataman – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Muhabiri